
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
 
  
OGGETTO: 

  
MOZIONE: “ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI LEGAMBIENTE ‘PULIAMO IL 
MONDO’”  
  

 
L’anno duemiladiciannove addì nove
consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito 
Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME
ABBATTISTA SOFIA

AGGIO JACOPO
ALTAVILLA FEDERICO
BORSELLO LORENZO
CANOVA ANDREA

CENA FEDERICO
CORRENTI VITTORIO

CURIALE LUCA
ERCOLANO RICCARDO

HALIP RICCARDO
LA MALFA EDOARDO

MARINO ENRICO
MILANESE MATTIA

RATTERO CARLOTTA
ROSSI PETRA
SESTINI MIA

URRU LEONARDO

 
Presiede la seduta il Sindaco del CCR Edoardo La Malfa.
 
 
 
 
 
 

 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 13 – 2019/20 

MOZIONE: “ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI LEGAMBIENTE ‘PULIAMO IL 

nove del mese di ottobre, alle ore 11.00, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito 
Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE
5B CATTI X
5A COSTA X
3A PELLICO X
5A CATTI X
5A ALLENDE X
5A CATTI X
2B DALLA CHIESA X
2D DALLA CHIESA X
5B CATTI X
2A PELLICO X
2D DALLA CHIESA X
2B PELLICO X
 5A MORANTE X
2C DALLA CHIESA X
3A DALLA CHIESA X
5A COSTA X
2C DALLA CHIESA X

Presiede la seduta il Sindaco del CCR Edoardo La Malfa. 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  

MOZIONE: “ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI LEGAMBIENTE ‘PULIAMO IL 

, nella sala delle adunanze 
consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 

ASSENTE

 



 
 

MOZIONE: ADESIONE ALLA CAMPAGNA DI LEGAMBIENTE “PULIAMO IL MONDO” 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

Premesso che:  

- l'Associazione Legambiente organizza, il 20, 21 e 22 settembre 2019, con la collaborazione 

di ANCI e con i patrocini di Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e di UPI, la consueta edizione a 

cadenza annuale di “Puliamo il Mondo”, iniziativa di volontariato a carattere ambientale;  

-  “Puliamo il Mondo” è conosciuta a livello internazionale come “Clean Up the World”, una 

delle maggiori campagne di volontariato ambientale nel mondo; con questa iniziativa 

vengono liberate dai rifiuti e dall'incuria i parchi, i giardini, le strade, le piazze, i fiumi e le 

spiagge di molte città del mondo;  

- tale manifestazione costituisce, di fatto, una campagna a carattere educativo-ambientale 

che mira a coinvolgere persone di ogni età per sensibilizzarle al problema dell’abbandono 

irresponsabile dei rifiuti. 

Ritenuto tale iniziativa molto importante nel’ambito dell’educazione ambientale specie per dare 

un segno tangibile alla cittadinanza di come dovremmo trattare il nostro mondo;  

Ritenuto altresì tale manifestazione un’opportunità non solo per il recupero ambientale di strade 

ed aree verdi ma anche per creare un rapporto di collaborazione tra cittadini, istituzioni locali e 

associazioni ambientaliste, tutti uniti per testimoniare il proprio rispetto per il territorio; 

 

DELIBERA 

 

di aderire alla campagna di Legambiente “Puliamo il Mondo”; 

di chiedere all’Amministrazione Comunale, Sindaco, Assessori e Consiglieri Comunali di 

partecipare attivamente alla campagna coinvolgendo anche la cittadinanza; 

 
 
 
 
 
 



 
 

Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti e votanti  n. 17 
Voti favorevoli     n. 17 
Voti contrari  n. 0 
 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 
 
 
 
  IL SINDACO DEL CCR      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
(f.to Edoardo La Malfa)             (f.to Gesuino Lobino) 
 

 
 
 
 


